被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

/   / / / / /   /   / /

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计

报告期末对子公司担保余额合计（B） 11,407,312.20

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 11,407,312.20

担保总额占公司净资产的比例(%) 0.80

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
3,000,000.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 3,000,000.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

2024 年半年度报告

36 / 179

担保情况说明

公司于2023年4月26日召开的第三届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司

为控股子公司提供担保的议案》，同意公司为武汉易德龙技术有限公司对1,500万元

银行流动资金贷款按照公司的持股比例提供1,125万元担保。

2023年6月25日，公司召开第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司为

境外罗马尼亚子公司提供担保的议案》，同意公司为罗马尼亚子公司对房屋租赁协议

提供担保，其中：向招商银行苏州分行开具银行保函不超过700,000.00欧元，公司提

供连带责任担保不超过550,000.00欧元，合计担保金额不超过1,250,000.00欧元。

公司于2023年6月25日召开第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司为

境外墨西哥子公司继续提供担保的议案》，后经公司2023年第二次临时股东大会审议

通过该议案，同意为公司境外子公司ETRON-ELB S. DE R.L. DE C.V.租赁厂房（租赁

合同金额不超过300万元人民币）提供连带责任担保。

以上担保事项均为公司全资或控股子公司提供的担保，其目的是为了满足各子公

司日常经营的需要，担保的对象为合并报表范围内的全资或控股子公司，公司可以对

其经营做出决策并及时掌握其财务和资信状况，能有效地控制和防范风险。

2024 年半年度报告

37 / 179

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

38 / 179

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 442,700 0.28   -442,700 -442,700 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 442,700 0.28   -442,700 -442,700 0 0.00

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 442,700 0.28   -442,700 -442,700 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 160,441,200 99.72   160,441,200 100.00

1、人民币普通股 160,441,200 99.72   160,441,200 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 160,883,900 100.00   -442,700 -442,700 160,441,200 100.00

2024 年半年度报告

39 / 179

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 4月 24日，第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于回购注销 2021年限制性股

票激励计划部分已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格的议案》。鉴于公司 2021年

限制性股票激励计划有 6 名激励对象因个人原因离职已不符合激励条件，上述人员对应的已授予

未解锁的全部限制性股票 28,050 股将由公司回购注销，其中首次授予部分 18,600 股，预留授予

部分 9,450 股；2023 年度，因公司层面业绩考核条件未达到 2021 年限制性股票激励计划首次授

予限制性股票的第三个解除限售期以及预留授予限制性股票的第二个解除限售期的解除限售条件，

所有激励对象考核当年可解除限售的限制性股票不得解除限售，共涉及 56人，合计拟回购注销已

授予但不符合解除限售条件的限制性股票共计 414,650 股。

2024 年 6 月 26 日，公司完成了上述股票的回购注销工作，公司总股本由 160,883,900 股变

动为 160,441,200股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况